LANDWIRTSCHAFTS- UND

UMWELTDIREKTION

ENERGIEFACHSTELLE

Kanton Nidwalden: Offizielle Energieberater

Stansstaderstrasse 59, Postfach 1251, 6371 Stans
Telefon 041 618 40 54, www.nw.ch

Name Firma Adresse Telefonnummer E-Mail Beruf, Qualifikation Vertiefte Kenntnisse
Minergie und GEAK-Experte
Beda Bossard BARBOS, Biro fur Baudkolo- | St. Klara-Rain 1 041 611 12 02 info@barbos.ch Dipl. Energieingenieur FH NDS 2000-Watt-Areal-Berater

gie, Baubiologie und Energie

6370 Stans

MAS EN Bau

Gebaudehlle
Impulsberater "Erneuerbar Heizen"

Markus Ettlin

MEP Akustik & Bauphysik AG

Burgerstrasse 22
6003 Luzern

041 612 16 00

kontakt@me-p.ch

Dipl. Architekt ETH/SIA

GEAK-Experte
Gebéaudehille und Bauphysik

Karl Graf

Ingenieurbiiro HLK

Kirchmatte 6
6362 Stansstad

041 612 08 80
079 333 45 64

graf@kfnmail.ch

Dipl. HLK-Ingenieur HTL

Minergie und GEAK-Experte
Gebéaudetechnik

Gebéaudehille und Bauphysik
Impulsberater "Erneuerbar Heizen

Andreas Kempf

HLE-Konzepte AG

Ennetbirgerstrasse 1
6374 Buochs

04187213 20

andreas.kempf@hlekonzepte.ch

BSc Gebaudetechnik
Energie HLKS FH

Minergie und GEAK-Experte
Gebéaudetechnik
Impulsberater "Erneuerbar Heizen

Thomas Gasser

Martinelli + Menti AG

Pilatusstrasse 35
6003 Luzern

041 379 60 70

gasser@martinellimenti.ch

Dipl. Architekt FH/SIA

Minergie und GEAK-Experte
Gebéaudehille und Bauphysik

Remo Meier

Zurfluh Lottenbach GmbH

Hertensteinstrasse 44
6004 Luzern

041 367 00 67

remo.meier@zurfluhlottenbach.ch

Energieberater mit Eidg. FA

Minergie und GEAK-Experte
Gebéaudetechnik
Impulsberater "Erneuerbar Heizen

Toni Niederberger

Planteams.ch AG

Fadenbriicke 14
6374 Buochs

041 622 18 18
079 208 78 44

tn@planteams.ch

Energieberater mit Eidg. FA

Minergie und GEAK-Experte
Betriebsoptimierung
Gebéaudehille

Martin Niederhauser

Kantonales Elektrizitatswerk
Nidwalden

Wilgasse 3
6371 Oberdorf

041 618 02 49

m.niederhauser@ewn.ch

Energieberater

Solarenergie

Franz Ulrich

Lindenberg Energie GmbH

Oberebersol 16
6276 Hohenrain

04191041 42

franz.ulrich@lindenberg-energie.ch

Dipl. Elektroingenieur ETH

GEAK-Experte

Gebéaudehtlle

Thermographie

Solarenergie

Impulsberater "Erneuerbar Heizen

Tobias Waser

Gemeindewerk Beckenried

Oeliweg 4
6375 Beckenried

041 624 47 44

tobias.waser@gw.beckenried.ch

Solarenergie

Max Ziegler

CeO-Zwei Gebaudeanalysen

Allmendstrasse 22
6373 Ennetbiirgen

041 620 01 10
079 415 50 37

info@ceo-zwei.ch

Energieberater mit Eidg. FA

Minergie und GEAK-Experte
2000-Watt-Areal-Berater
Gebéaudehille und Bauphysik
Thermographie

Solarenergie

Impulsberater "Erneuerbar Heizen

Heinz Zurfluh

W&P Engineering AG

Muhlebach 2
6362 Stansstad

041612 01 41

h.zurfluh@wpe.ch

Dipl. Techniker HF Heizung
CAS Energieberatung

Minergie
Gebaudetechnik
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